# News Release



埼玉に新たな価値を創造する『地域 No.1銀行』 ~Value-making Bank~

**MUSASHINO** BANK

平成29年5月26日

# 鴻巣市との「地方創生に係る包括連携に関する協定」の締結について

武蔵野銀行(頭取 加藤 喜久雄)は、平成29年6月1日(木)、鴻巣市(市長 原口 和久)と5分野において、「地方創生に係る包括連携に関する協定」を締結いたしますので、お知らせします。当行は、本協定の締結を契機に、鴻巣市とのより緊密な関係を構築し、同市の地方創生に積極的に協力してまいります。

#### 1. 協定の目的

鴻巣市と武蔵野銀行が包括的な連携のもと、様々な分野で相互に協力し、協働した取組み等を 行うことにより、地方創生の実現に資することを目的とする。

### 2. 連携事項

- (1)健康・福祉の推進及び少子高齢化対策に関すること
- (2) 安全・安心な地域づくりに関すること
- (3) 産業基盤の充実と観光の振興に関すること
- (4)教育、文化、スポーツ及び生涯学習に関すること
- (5) その他地方創生の推進に関すること

なお、上記事項の内、今年度に取組む主な事業として、安全・安心な地域づくりや健康づくりに関する分野で具体的に取組みを進めてまいります。

## 3. 締結式

- (1) 日 時 平成29年6月1日(木) 10:00~
- (2) 場 所 鴻巣市役所 鴻巣市役所新館 2階 市長応接室
- (3) 出席者 鴻 巣 市 市長 原口 和久 当 行 専務 町田 秀夫

以上

報道機関からのお問い合わせ先 地域サポート部 地域価値創造室:郷、坂上 TEL (048) 641 - 6111 (代) 内線 2312、2314



武蔵野銀行 〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町 1-10-8 http://www.musashinobank.co.jp